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رئيس كميسيون سلامت شورا اعلام کرد:  

واگذاری »شهروند« و »شهرآفتاب« 
يعني تاراج اموال شهر

   حکیمی‌پور: دستور جلسه شورا يك 
ربع مانده به شروع جلسه تغییر کرد

   حافظی: با این تصمیم، برگ سیاهی 
در کارنامه شورای چهارم ثبت شد

شهروند| ‌60درصد سهام فروشگاه »ضررده 
ديروز« حالا درست زماني كه به سوددهي رسيده 
است، همراه با »شهرآفتاب« ‌هزارميلياردي، يكي از 
مهم‌ترين سرمايه‌هاي شهر تهران ازسوي شهرداري 
به بانك شهر فروخته شد، آن هم با مجوز اعضاي 
شوراي شهر تهران. البته همچنان رئيس كمیسيون 
سلامت شوراي شهر تهران به‌عنوان يكي از مخالفان 
اين مصوبه حرف‌هاي زيادي در اين‌باره دارد: »اتفاقی 
که روز کیشنبه درجلسه شورای شهر رخ داد؛ واقعه 
تلخ و ناگواری بود که در اصل این تصمیم به تاراج 
دادن اموال عمومی و شهر بود و معتقدم با این 
تصمیم، برگ سیاهی در کارنامه شورای چهارم 
ثبت شد و قطعا آیندگان در مورد این اتفاق قضاوت 
خواهند کرد؛ چراکه خیانت بزرگی رخ داد.« قاليباف، 
شهردار تهران در تازه‌ترين سخنان خود اين 
واگذاري‌ها را در راستاي تحقق درآمدهاي پايدار 
شهري دانسته با اين منطق كه بهره‌برداري از بسياري 
پروژه‌ها هزينه‌بر است و بهتر است بخش خصوصي 
در اين زمينه فعال شود! اما نظر رحمت‌الله حافظي 
برخلاف عقيده شهردار است: »واگذاری »شهروند« 
و »شهرآفتاب« انحراف تلقی می‌شود، با این تصمیم 
درحوزه به درآمدهای ناپایدار که از محل فروش 
شهر است و درآمدهای غیرنقد که بخش غیرشفاف 
بودجه شهرداری محسوب می‌شود، افزوده می‌شود، 
درحالی ک‌ه طی سالیان گذشته تلاش کردیم این 
50درصد سهم بودجه را به 40درصد تقلیل دهیم 
كه با این مصوبه به حدود ‌78درصد افزایش میی‌ابد. 
براین اساس بازهم سهم غیرشفاف بودجه شهرداری 
نیز افزایش میی‌ابد.« در تيرماه امسال اعضاي شورا 
به ممنوعيت واگذاري و فروش »شهروند« رأي 
دادند. اكنون حافظي هم تأييد مي‌كند كه: »مصوبه 
اخير شورا مغاير با مصوبه قبلي است.« موضوعي كه 
نشان مي‌دهد نظر بسياري از اعضاي پارلمان شهري 
تنها درعرض 3ماه ممكن است به جهت ديگري 
ميل كند. حالا نه‌تنها »شهروند« بلكه صددرصد 
»شهرآفتاب« نيز بابت ديون شهرداري به بانك شهر 
)‌۶هزارو‌۲۰۰میلیارد تومان( واگذار مي‌شود.رئيس 
كميسيون سلامت در داشتن اين ديدگاه تنها نيست. 
حیکمی‌پور، رئیس کمیته میراث فرهنگی شورا هم 
انتقادات زيادي در اين‌باره دارد: »کمیسیون برنامه 
تنها موضوع واگذاری »شهرآفتاب« را برای بررسی 
نهایی به صحن آورده بود و قرار نبود بحث واگذاری 
»شهروند« مطرح شود، اما کی ربع مانده به شروع 
جلسه، دستور تغییر کرد! شورا با تصمیم اخير خود، 
مسیر ترک تشریفات قانونی را برای شهرداری هموار 
کرد؛ چراکه برای واگذاری و فروش املاک شهرداری 
باید مزایده برگزار شود.« او به ايسنا مي‌گويد: »تغییر 
مصوبه قبلی در مورد عدم واگذاری »شهروند« به 
رأی گذاشته شد. وقتی آرا را شمردیم، 16نفر بود 
اما هیأت‌رئیسه اعلام کرد که 17نفر موافق هستند.« 
مجتبی شاکری، رئیس کمیته فرهنگی شورا 
مخالف ديگر است كه در گفت‌وگو با ايسنا، به 
موارد زيادي ازجمله مشخص نبودن قيمت واقعي 
»شهرآفتاب«، نقص ترك تشريفات براي واگذاري 
و اصرار شهرداري بر واگذاري انحصاري فروشگاه 
»شهروند« و »شهرآفتاب« به بانك شهر اشاره كرد: 
»این منطقی نیست؛ چراکه این بانک در ظاهر 
بانک شهروندان است اما در واقعیت این بانک کاملا 
خصوصی است و هیچ ربطی به شهروندان تهرانی 
ندارد، چراکه بخشی از سرمایه این بانک، متعلق 
به شهرداری کلانشهرها و بخشی دیگر مربوط به 
کارمندان شهرداری است و لذا هرگونه سودی که به 
این بانک برسد، به این معنا نیست که به شهروندان 

سودی خواهد رسید.«

کی استاد دانشگاه آزاد اراک خبر داد:  

مرگ عقاب‌های صحرایی در اراک
‌شهروند| بعد از سگ‌ها و میش‌ها و قوچ‌ها که 
هرچندوقت ‌کیبار فیلمی از آزار و اذیت یا مرگشان 
درخانه‌ها و حیات‌وحش ایران منتشر می‌شود، حالا 
نوبت عقاب‌هاست؛ عقاب‌های صحرایی در اراک. 
دیروز مدرس دانشگاه آزاد اسامی واحد اراک و 
فعال محیط‌زیست خبری را اعلام کرد که خیلی‌ها 
را شوکه کرد؛ برق‌گرفتگی عقاب‌های صحرایی 
ساکن در منطقه دفن پسماند اراک.  او با بیان اینک‌ه 
تولیدمثل این پرنده شکاری درسیبری است، ادامه 
داد: »این عقاب‌ها هرساله در فصل پاییز از منطقه 
سیبری به ایران آمده، به سمت منطقه دفن زباله 
اراک و تالاب میقان کوچ میک‌نند و فصل زمستان 
را میهمان اراک هستند.« آزادی‌راد گفت: »از آنجا 
که عقاب‌های صحرایی مردارخوارند، درمنطقه دفن 
پسماند اراک سکنی می‌گزینند، ولی در این منطقه 
به ‌دلیل وجود حدود 120 تیر برق فشارقوی، حادثه 
برق‌گرفتگی برای این عقاب‌ها به وقوع می‌پیوندد. 
درحال حاضر بیش از 500 عقاب صحرایی در این 
منطقه وجود دارد، همچنین حدود 5 عقاب شاهی، 
کوکور سیاه و غراب از دیگر انواع پرندگان شکاری 
در این منطقه اس��ت.«  به گزارش ایسنا، او ادامه 
داد: »مشکل اصلی و خطر واقعی که این پرندگان 
را تهدید میک‌ند، وجود شبکه برق فشار قوی در 
منطقه دفن پسماند اراک است، چراکه وجود 100 
الی 120 تیر برق فشار قوی در این منطقه موجب 
برق‌گرفتگی پرندگان شده است. این مشکل در کویر 
میقان نیز مشهود است و برق‌گرفتگی کیی از عوامل 

کشتار پرندگان به شمار می‌رود.«

رئیس جمهوری در بزرگداشت روز جهانی گردشگری: 

سیاست خارجی پایه جذب‏گردشگر است

هشدارهای مسئولان درباره وضع خطرناک کاخ نیاوران وارد مرحله جدیدی شده است 

ترک‌های عمیق بر تن کاخ نیاوران
   معاون وزیر راه و شهرسازی: پروژه اطلس‌مال و گسل نیاوران عامل شکاف‌های نیاوران هستند

  سالاری عضو شورای شهر درگفت و گو با »شهروند«: شهرداری مکان اطلس‌مال را در ازای بدهکاری خود واگذار کرده و باید مسیر قنات‌های این منطقه بررسی شود
   زارع، زلزله‌شناس درگفت و گو با »شهروند«: گسل نیاوران بر کاخ، تأثیرات سویی داشته و اگر این بحث جدی گرفته نشود، منجر به بحران خواهد شد

شهروند| رئیس‌جمهوری با آغاز تقویم سالانه 
گردشگری گفت:  »اکنون بیش از گذشته برای جذب 
گردشگر آماده‌ایم.« این سخن و گفتن از ضرورت‌های 
توسعه صنعت گردشگری، در همایش روز جهانی 
گردشگری با حضور چند تن از وزیران و معاونان و 
سفیران و فعالان این صنعت حکایت از این دارد که دولت 
یازدهم دست روی صنعت گردشگری گذاشته تا به گفته 
رئیس‌جمهوری و سخنرانان همایش، مشکل اشتغال 
جوانان حل شود و آن چیزی اتفاق بیفتد که به سود اقتصاد، 

فرهنگ، سیاست داخلی و خارجی است.
روز گذشته، حجت‌الاسلام‌والمسلمین حسن روحانی در 
جمع فعالان صنعت گردشگری به مناسبت این روز به ایراد 
سخنرانی پرداخت و از اساس مورد نیاز برای جذب گردشگر 
گفت و برای فراخواندن همه ارگان‌ها به توسعه این بخش، 
به تأیکد قرآن به سیاحت کردن در زمین اشاره کرد و 
اشارات دین اسلام مبنی بر فراگیری دانش با سفر کردن:  
»گردشگری گاهی از واجبات است. کیی از وظایف ما سفر به 
خانه خدا و زیارت ائمه است. از سوی دیگر گردشگری از نظر 
دینی اصلی لازم برای علم، دانش و رونق اقتصادی است و 
قرآن تأیکد میک‌ند که گاهی آموختن علم تنها در سایه 

سفر کردن امکان‌پذیر است.«
رئیس‌جمهوری در آغاز سخنان خود، گردشگری را 
کیی از سکوهای حرکت به سوی پیشرفت کشور دانست 
و گفت:  »خوشحالم که در ‌3سال اخیر پیشرفت خوبی 
در حوزه گردشگری و جذب گردشگران داشته‌ایم و از 
‌4میلیون و ‌70هزار گردشگر در‌سال 91 به ‌5میلیون و 
‌200هزار نفر گردشگری در‌سال گذشته رسیدیم و حدود 
‌10درصد سالانه رشد را شاهد بودیم، این رشد قابل قبولی 

است اما باید رشد سریعتری داشته باشیم.«
روحانی افزود: »تقویت صنعت گردشگری کیی از 
راه‌های اشتغالزایی و توسعه کشور و به سود اقتصاد، 
فرهنگ، سیاست داخلی و خارجی است و امروز ‏شرایط 
سیاسی کشور، بیش از گذشته برای جذب گردشگر آماده 
است و دولت یازدهم گام به گام در ‏مسیر توسعه صنعت 

گردشگری کشور به پیش خواهد رفت.«
روحانی دستیابی به ‏توسعه همه‌جانبه مطلوب را کیی 
از مطالبات مردم از زمان مشروطه تا امروز معرفی کرد 
و افزود:  »اساس توسعه متوازن و جامع- نامش را هر چه 
بگذاریم- حداقل از صد‌سال پیش کیی از اهداف مهم ملت 
ایران بوده است. برای افزایش رفاه مردم، اشتغال‌ و تقویت 
‏خوداتکایی در محصولات، توسعه ابعاد مختلف صنعت 
گردشگری، کیی از راه‌هاست و این چنین می‌توان جایگاه 
ایران در منطقه و جهان را – آن‌طور که در شأن ملت ‏ایران 

است -  ارتقاء داد.«
او تاریخ نهضت مشروطه، انقلاب اسامی و دفاع 
مقدس را سه حادثه مهمی دانست که آثار این دوره‌ها 
به‌عنوان بخشی از ظرفیت‌های گردشگری نیازمند درایت 
است: »منطقه‌ها، میدان‌ها و خیابان‌هایی که زمینه وقوع 
این حوادث تاریخ ساز بوده، می‌تواند جاذبه‌ای برای 
محققان، علاقه‌مندان به سیر تحول تاریخی، سیاسی و 
فرهنگی باشد.« روحانی با این توصیف و تأیکد بر اینک‌ه 
افزایش اشتغال، جذب فناوری و سرمایه از اهداف مهم 
دولت است  یادآور شد:  »ایران جزء 10 کشور و به تعبیر 
برخی‌ها 5 کشور اول جهان از نظر جاذبه‌های طبیعی، 
اقلیمی، تاریخی ‏و فرهنگی است. آثار فرهنگی، تنوع 
قومی، فرهنگی، مذهبی و آداب و رسوم مختلف ‏می‌تواند 
 از جاذبه‌های مهم جذب گردشگر برای کشور باشد.‏«

رئیس‌‌جمهوری با اشاره به لزوم توجه به آثار طبیعی اقلیمی 
ازجمله جنگل و کویر، خود را فرزند کویر معرفی کرد و 
گفت:   »کویر برای بسیاری از ملت‌ها از جاذبه گردشگری 

فراوانی برخوردار است و باید مورد توجه و سرمایه‌گذاری 
قرار بگیرد و ضرورت دارد انواع جاذبه‌های کشور برای 

جذب گردشگر توسعه یابد.«
او در بخش دیگری از گفته‌های خود، از اصولی سخن 
گفت که زمینه‌ساز توسعه صنعت گردشگری است: 
»مسأله فرهنگ، اولین اصل است. فقط با داشتن ظرفیت 
طبیعی یا تاریخی نمی‌توان گردشگر جذب کرد. گردشگر 
به کشوری می‌آید که با روی گشاده مردم آن روبه‌رو شود 
و تحمل فرهنگی در آن جامعه بالا بوده و اخلاق به‌عنوان 
کی اصل اساسی مورد توجه باشد.« روحانی با این مقدمه از 
میهمان‌نوازی و اخلاق مهربانانه مردم ایران به‌عنوان کیی از 
خاطرات خوب گردشگرانی که به سرزمین ما سفر میک‌نند 
یاد کرد و گفت که این منش باز هم باید تقویت شود: »ملت 
بزرگ ایران در طول تاریخ پیروان مذاهب و ادیان مختلف 
را تحمل کرده و به آن احترام گذاشته و همواره به آداب 

و سنن، نوع لباس و رفتار دیگران احترام گذاشته است.«
سیاست خارجی مسأله دوم مورد توجه روحانی بود. 
به گفته او سیاست خارجی کی دولت و نحوه ارتباط آن با 
کشورهای مختلف از پایه‌های اساسی جذب گردشگر است 
و اگر شرایط سیاست خارجی کشورمان در جهان نامطلوب 
باشد و نتوانیم به توطئه ایران‌هراسی غلبه کنیم، بدون 
تردید در جذب گردشگر هم موفق نخواهیم بود. او با این 
توضیح شکستن ایران‌هراسی در جهان را کیی از افتخارات 
دولت یازدهم دانست، به‌طوری که »چهره ایران با چند‌سال 
پیش به‌طور کامل متفاوت شده و این کیی از آثار مهم برجام 
است.« چرا که ثابت کرد »آنچه ‌برخی درباره ترس از ایران 
و فناوری‌های صلح‌آمیز و قدرت دفاعی کشورمان مطرح 

میک‌ردند، بی‌اساس است.«
روحانی در ادامه با بیان اینک‌ه دولت در زمینه امنیت 
کشور، سرمایه‌گذاری بزرگی انجام داده، بر لزوم بهره‌برداری 
از ثمرات این امنیت تأیکد کرد: »امروز فقط نباید از سایه 
درخت امنیت بهره برد، باید از میوه امنیت- این سرمایه 

بزرگ- برای توسعه کشور استفاده کرد.«
رئیس‌جمهوری با این مقدمه، شرایط سیاسی کنونی 
را بیش از گذشته برای جذب گردشگر آماده دانست و 
گفت:  »دولت قدم به قدم سیاست تعامل سازنده با جهان 
را به‌عنوان کیی از پایه‌های اساسی توسعه کشور، پیش 
خواهد برد.این سیاست در چشم‌انداز 20 ساله نظام 
جمهوری اسلامی هم آمده، پس باید با همه توان آن را اجرا 

کنیم.«
اقتصاد اصل سوم مورد توجه روحانی بود و در گفته‌هایش 
تأیکد کرد که هر چه مخارج سفر به کشوری کمتر باشد، آن 

کشور جاذبه بیشتری خواهد داشت:  »کیی از سیاست‌های 
اصولی دولت یازدهم کاهش رشد تورم بوده است و آن 
را ادامه خواهد داد. امروز از تورم سالانه بالای ‌40درصد 
به حدود ‌8درصد رسیده‌ایم و تورم نقطه به نقطه نیز از 
‌45درصد به ‌7درصد رسیده است.« روحانی با این توضیح، 
یادآور شد که امروز وقتی کی گردشگر هزینه سفر به ایران 
را محاسبه میک‌ند، دغدغه‌ای نداشته و می‌تواند به درستی 

برنامه‌ریزی کند.
رئیس‌‌جمهوری در ادامه تقویت زیرساخت‌های صنعت 
گردشگری را برای جذب گردشگر لازم دانست و گفت که 
تلاش دولت این است که شبکه ملی اطلاعات و پهنای باند 
را تا جایی بگستراند که در روستاها هم دسترسی به آسانی 
وجود داشته باشد. او از سوی دیگر حل‌وفصل مسائل 
بانکی را از پیش نیازهای دیگر دانست و تأیکد کرد که این 
موضوع همواره از محورهای مذاکراتی با سران کشورها بوده 
است. او در آخر توسعه زیرساخت در زمینه مواردی نظیر 
حمل‌ونقل ریلی و هوایی و هتل‌ها را مورد تأیکد قرار داد و به 
همه ارگان‌های کشور در حوزه گردشگری توصیه کرد، به 
دنبال سود ناعادلانه از طریق گردشگری نباشند چرا که این 

موضوع باعث خشیکدن این صنعت خواهد شد.
 درخواست از رئیس‌جمهوری 

برای تصویب طرح جامع گردشگری 
معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی از سخنرانان دیگر این همایش 
بود که گزارشی ‏از برنامه‌ها و سیاست‌های جاری دولت در 

حوزه گردشگری ارایه کرد.
مسعود سلطانی فر، رويكرد دولت يازدهم در تعامل 
و گفت و گو با جهان به جاي مناقشه و تقابل، فرصت 
بي‌نظيري دانست که با اتكاء بر عنصر ديپلماسي 
فرهنگي و اصلاح نگرش جهانيان به فرهنگ و جامعه 
ايراني زمينه‌هاي مساعدي را براي جذب گردشگر و 

سرمايه‌گذاري در اين حوزه فراهم آورده است.
سلطانی فر در بخشی دیگر از اهمیت اقتصادی این 
صنعت برای دنیا گفت:  »گردشگري که يكي از منابع اصلي 
درآمد و ورود ارز محسوب مي‌شود، در ساير مولفه‌هاي 
اقتصادي همچون اشتغال‌زايي، فقرزدايي،‌ افزايش 
درآمدهاي مالياتي و تراز پرداخت‌ها نيز نقش عمده‌اي دارد. 
صنعت پویای گردشگري يكي از پررونق‌ترين سيستم‌هاي 
اقتصادي جهان است و بسياري از كشورها آن را به‌عنوان 
منبع اصلي درآمد اشتغال، رشد بخش خصوصي و توسعه 
ساختار زيربنايي به کار بسته‌اند.«معاون رئیس جمهوری 
تأیکد کرد: »امروز در مجموع بيش از حدود 1750 پروژه 

دربخش گردشگري كشور با اعتباري معادل ‌40هزار 
ميليارد تومان با نسبت‌هاي مختلفي از پيشرفت فيزيكي 
در كشور توسط بخش خصوصي درحال اجراست كه از 
اين تعداد 820 پروژه هتل‌هاي يك تا 5 ستاره‌اند كه مجوز 
ساخت آنها دريافت شده و درحال تكميل اند. در دو‌سال 
اخير 35 هتل 4 و 5 ستاره با اعطاي تسهيلات تكميل و 
به بهره‌برداري رسيده‌اند. همچنین براي تكميل تعداد 70 
هتل در دست احداث 800 ميليارد تومان از منابع صندوق 
توسعه ملي استفاده كرده‌ايم و از محل منابع داخلي بانك‌ها 
هم مبالغ متنابهي تسهيلات به طرح‌هاي پروژه‌هاي 
گردشگري تزريق شده است.  به گفته رئیس سازمان 
میراث فرهنگی بلافاصله بعد از اجراي برجام تعاملات 
بسياري با سرمايه‌گذاران متقاضي احداث واحدهاي 
گردشگري انجام شد كه نزديك به 20 مورد آن ديدار با 
سرمايه‌گذاران خارجي بوده. »به عنوان نمونه مي‌توان به 
توافقنامه‌اي با دو گروه سرمايه‌گذاران خصوصي تركيه و 
يك گروه از سرمايه‌گذاران آلماني اشاره كنم كه با آنها براي 
احداث 25 هتل 5 ستاره در پنج‌سال آينده توافق کرده‌ایم.« 
تسهیل در صدور روادید فرودگاهی موضوع دیگر مورد 
توجه سلطانی فر بود که زمان آن براي اتباع 190 كشور 
دنيا به 3 ماه افزايش و روند لغو رواديد با كشورهاي مختلف 
سرعت بيشتري يافته  است. او با این توضیح از عملياتي 
شدن صدور ويزاي الكترونيك تا پایان‌سال خبر داد. معاون 
رئیس جمهوری همچنین با اشاره به تهیه طرح جامع 
گردشگری توسط این سازمان گفت:  » این طرح مراحل 
پایانی خود را طی میک‌ند و تا پایان‌سال برای تصویب به 
دولت تقدیم خواهد ش��د.« او در ادامه از رئیس‌جمهوری 
درخواست کرد تا دستورات لازم را برای تصویب این طرح 

صادر کند.
 16میلیون گردشگرخارجی 
حاصل کار فعالیت‌سال اخیر

مرتضی رحمانی موحد، معاون گردشگری سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هم با ایراد 
سخنرانی مختصری، آمار 16 میلیونی گردشگر خارجی 
و ‌3.5میلیارد سفر داخلی را کارنامه موفق سه‌سال و 
نیمه دولت یازدهم در گردشگری دانست. او گفت: »ورود 
‌16میلیون گردشگر خارجی برای ایران حدود ‌24میلیارد 
دلار درآمد ارزی داشته و از این جهت این صنعت کی سر و 
گردن بالاتر از سایر صنایع در کشور ایستاده است.« رحمانی 
موحد زیرسازی در گردشگری داخلی را باعث ارتقای 
توان در جذب گردشگری خارجی عنوان کرد و از شرایط 
پسابرجام به‌عنوان عامل تسهیلک‌ننده به یاری این صنعت 

یاد کرد.
معاون گردشگری، همچنین در حاشیه این همایش، در 
پاسخ به خبرنگار »شهروند«، درباره دلیل ناتوانی ایران در 
جذب گردشگران کشور روسیه و موفقیت این کشور در 
جذب گردشگران ایرانی گفت:  » جذب گردشگر به سرعت 
حادث نمی‌شود، چون گردشگری فرایندی درازمدت 
است.«  رحمانی موحد، آمار ورودی گردشگران روس به 
ایران را سالانه در حدود ‌25هزار نفر اعلام کرد و افزود:  » 
امیدواریم در سال‌های آتی ورودی افزایش یابد و بتوانیم 
بخشی از انتظارات گردشگران را برآورده کنیم. روسیه برای 
 ما کشور هدف است و برای جذب گردشگران این کشور، در

برنامه‌ریزی‌هایمان درحال آماده‌سازی زیرساخت‌ها 
هستیم. از تبلیغ و اطلاع‌رسانی گرفته تا فعال کردن دفاتر و 
شرکت در نمایشگاه‌ها در دو‌سال اخیر. از طرفی رشد خوبی 
در آمار نسبت به سال‌های قبل داشته‌ایم و به تبع روس‌ها و 
هر گردشگری انگیزه‌هایی در نظر دارد، شاید تامینک‌ننده 
نیاز‌های آنها نباشیم. اما به نظر من، ما توانایی جذب بخشی 

از گردشگران مسلمان و یا فرهنگی این کشور را داریم.«

محمد باقرزاده|  سال‌ها پیش فتحعلی‌شاه قاچار باغ 
ییلاقی خود را در نیزاری که بعدها نام »نیاوران« به خود 
گرفت، بنا کرد و پس از او هرکس به قدرت رسید، کاخ 
تازه‌ای در این باغ ساخت یا بناهای قبلی را مرمت کرد تا 
درنهایت بنایی با مساحت 9هزار مترمربع، سکونتگاه 
محمدرضا پهلوی و خانواده‌اش شود. پس از انقلاب و 
در‌سال 60 این باغ به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
تحویل داده شد تا در‌سال 65 کاخ موزه نیاوران برای 
نخستین‌بار گشایش یابد و در‌سال 77 به‌عنوان اثری ملی، 
ثبت شود اما مطابق ادعاها، کاخ موزه نیاوران این روزها 
حال و روز چندان مناسبی ندارد و نیازمند توجه و نگهداری 
بهتری است؛ این موضوع را بعضی مدیران و ناظران شهری، 
کارشناسان معماری و همچنین متخصصین موضوع 
گسل و زمین‌لرزه بیان میک‌نند. دراین‌باره دیروز »محمد 
شکرچی‌زاده«،‌ معاون وزیر راه‌وشهرسازی با اشاره به نقشه 
گسل‌های تهران گفت: »کاخ نیاوران روی گسل زلزله قرار 
دارد و بازدیدهای انجام‌شده، حاکی از آن است که این کاخ 
با مشکلات عمده‌ای مواجه شده و ترک‌ها و شکاف‌های 
عمیقی در آن ایجاد شده که بازدید عمومی را مختل کرده و 
درعین حال آسیب‌های جدی، به بنای تاریخی وارد آورده 
اس��ت.« رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
به آسیب‌های ناشی از پروژه اطلس‌مال که در ‌سال 89 
عملیات ساخت آن آغاز و درنهایت ‌سال 94 به بهره‌برداری 
رسید، هم اشاره کرد: »بازدیدها از پروژه اطلس‌مال که با 

فاصله بیش از ۴۰۰متر از کاخ قرار دارد، نشان می‌دهد 
گود بیش از ۴۰متری در آن محل ایجاد شده و برای 
کاخ مشکلاتی ایجاد کرده که نیاز به تحقیقات جدی‌تر و 
بیشتری را می‌طلبد. از طرف دیگر برای احداث پاریکنگ 
کوروش که حدود ۳۰متر عمق داشت، مسیر دوقنات 
تغییر کرد، درحالی ک‌ه پروژه اطلس‌مال گودبرداری 
۴۰متری دارد و به مراتب خطرات بیشتری را برای محیط 
پیرامون خود ایجاد خواهد کرد.« به گفته معاون وزیر 
راه‌وشهرسازی، علاوه بر وجود گسل در تهران، پدیده 
فرونشست هم مخاطره‌ای است که شهر را تهدید میک‌ند 
و باید مناطقی که گسل زلزله دارند، مورد توجه جدی 
دس��تگاه‌های مجری قرار گیرند. رئیس مرکز تحقیقات 
راه، مسکن و شهرسازی ادامه داد:   »فعالیت‌های توسعه 
شهری اعم از عملیات مترو و گودبرداری‌هایی با عمق زیاد، 
با توجه به حساس بودن منطقه تهران و مخاطرات دیگری 
که به‌طور طبیعی وجود دارد، باید با نهایت دقت و توجه به 

ضوابط و قوانین باشد.«
با گسل نیاوران چه باید کرد؟

گسل نیاوران درشمال تهران کیی از خطرناک‌ترین 
گسل‌های پایتخت است که براساس آمارها ‌2میلیون 
و‌200هزار نفر روی آن ساکن هستند و آثار ملی و 
فرهنگی زیادی هم در این منطقه و در تیررس این گسل 
قرار دارند. چند سالی است که کارشناسان از لزوم توجه 
جدی به آسیب‌های احتمالی این گسل سخن می‌گویند. 

دراین‌باره »مهدی زارع« کارشناس زلزله‌شناسی به 
»شهروند« می‌گوید: »گسل نیاوران با طول 15یکلومتر از 
میدان نیاوران می‌گذرد و کیی از عمیق‌ترین گسل‌های 
شهر است. باید توجه شود که در این منطقه نباید ترافکی 
و ازدحام انسان‌ها ایجاد شود، بلکه برعکس باید بر ایجاد 
فضای سبز تأیکد شود. این گسل همچنان که قبلا بیان 
شد، روی آثار همچون کاخ نیاوران تأثیرات سویی داشته 
و اگر این بحث جدی گرفته نشود، منجر به بحران خواهد 

شد.«
»اطلس‌مال« و تحقیقاتی که صورت نگرفت

»اطلس‌مال«، کیی از عظیم‌ترین پروژه‌های شهری 
تهران است که با ۶ طبقه پاریکنگ، ۱۹ طبقه واحدهای 
اداری و تجاری و زیربنای کل ‌۱۳۶هزارو۹۶۶متر درمحل 
پاریکنگ سابق پارک نیاوران ساخته شده است. احداث 
چنین بنای عظیمی درچند قدمی کاخ موزه نیاوران 
اعتراض برخی کارشناسان و اعضای شورای شهر را به 
‌همراه داشته است. »محمد سالاری« رئیس کمیسیون 
معماری و شهرسازی شورای شهر تهران درباره تأثیر 
این مجتمع بر ایجاد شکاف در کاخ نیاوران به »شهروند« 
می‌گوید: »هنوز بررسی‌های دقیقی دراین‌باره صورت 
نگرفته، ولی این احتمال وجود دارد که مسیر قنات‌ها 
گرفته ‌شده باشد. بحث اساسی این است که درباره 
پروژه‌هایی که نیاز به گودبرداری عمیق دارند، پیش از 
مجوز ساخت مطالعات ژئوتکنکی خاص درباره وضع 

قنات‌ها یا کانال‌های شهری انجام شود. شهرداری مدعی 
است که این موارد را سازمان نظام مهندسی باید لحاظ 
کند که تا اندازه‌ای هم درست می‌گوید، ولی وضع قنات‌ها 
متفاوت است. در بحث قنات‌ها خود شهرداری مسئولیت 
مستقیم دارد.« این عضو شورای شهر تهران با تأیکد بر لزوم 
تهیه اطلس‌مال جامع قنات‌‌های تهران و لحاظ کردن این 
موضوع پیش از هر مجوز ساختی، درباره مجوز اطلس‌مال 
می‌گوید: »همچنان که ‌کیسال پیش در شورای شهر 
تذکر دادم، در این پروژه شرکت احداثک‌ننده این مجتمع 
تقصیری ندارد؛ چراکه مطالباتی از شهرداری تهران 
داشتند و شهرداری این مکان و ملک را در ازای بدهکاری 
خود واگذار کرده و مجوز ساخت داده است. آنچه مهم 
است، لزوم مطالعات جامع درباره قنات‌ها، انشعابات 
زیرزمینی و فاضلاب پیش از مجوز ساخت است. در مورد 
این مجتمع به‌طور دقیق مشخص نیست که آیا مسیر 
قناتی تغییر کرده است یا نه، اما با توجه به قنات‌های فراوان 
در منطقه نیاوران این امکان وجود دارد.« سالاری درپایان 
ضمن اشاره به مشکلات ایجادشده ناشی از این مجتمع 
تجاری بزرگ می‌گوید: »درس ما از این موضوع این است 
که نظارت رسانه‌ای، نظارت شورا و نظارت کارشناسان 
می‌تواند مانع از کارهای غیرکارشناسی شود و آسیب‌ها را 
قبل از تبدیل به بحران، کنترل کند. این موضوع و توجه 
زمانی جدی‌تر و ضروری می‌شود که بحث آثار ملی و 

فرهنگی نیز درمیان باشد.« 

خبر
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روي خط خبر

واکنش وزیرعلوم به اعتراض‌های دانشجویان 
درباره هزینه‌های سنوات

 آیین‌نامه جدید آموزشی 
عطف به ماسبق نمی‌شود

ایلنا| وزیرعلوم تأیکد کرد که آیین‌نامه جدید 
آموزشی کارشناسی ارشد و دکترای تازه امسال 
ابلاغ شده و عطف به ماسبق نمی‌شود و مربوط به 

آینده است.
محمد فرهادی، وزیرعلوم درباره اعتراض 
دانشجویان به هزینه‌های سنوات گفت: »درمورد 
مقطع کارشناسی، در آیین‌نامه آموزشی که 
در‌سال ۹۳ ابلاغ شد، گفته شده ‌است که اخذ 
هزینه‌های سنوات عطف به ماسبق نمی‌شود، 
بنابراین می‌بایست از دانشجویانی که مشمول 
سنوات می‌شوند، اما خودشان مقصر نبودند و 
کوتاهی و اهمالک‌اری به آنها برنمی‌گردد، بلکه 
از فراهم نبودن امکانات ناشی می‌شود، هزینه‌ای 
گرفته نشود؛ البته برخی از دانشگاه‌ها اینچنین 
عمل نکردند و برخی دانشجویان را مشمول 
سنوات کردند که دستور عودت این پول‌ها به این 
دانشگاه‌ها ابلاغ شده اس��ت.«  وی ادامه داد: »دو 
یا سه دانشگاه این پول را از مقاطع کارشناسی 
گرفته‌اند که باید پول را به دانشجو بازگردانند؛ 
البته ممکن است، این دانشگاه پولی برنگردانند؛ 
بلکه به حساب پایان تحصیل دانشجو بگذارند 
و در زمان تس��ویه این پول حساب خواهد شد.«  
فرهادی در ادامه گفت که آیین‌نامه جدید آموزشی 
کارشناسی ارشد و دکترای تازه امسال ابلاغ شده و 

عطف به ماسبق نمی‌شود و مربوط به آینده است.
وزیرعلوم با بیان این مطلب که مدت مجاز 
تحصیلی برای دانشجویان مقاطع کارشناسی ۸ 
ترم، برای دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد ۴ 
ترم و همچنین برای دانشجویان مقطع دکترای 
۸ ترم است، ادامه داد: »درصورتی که به‌طور مثال 
استاد راهنما تشخیص دهد که مدت تحصیل 
دانشجو بیش ازحد قانونی و براساس آن چیزی 
که در آیین‌نامه آمده باشد، دانشجو بابت آن مدتی 
که اضافه‌تر باید تحصیل کند، پولی نمی‌پردازد، اما 
اگر دانشجو خود مقصر طولانی‌شدن مدت ادامه 

تحصیل باشد، هزینه را باید بپردازد.« 
همچنین شریعتی؛ معاون آموزشی وزارت علوم 
درباره جزییات آیین‌نامه جدید آموزشی در مقطع 
کارشناسی و تحصیلات تکمیلی گفت: »درمقطع 
کارشناسی پیش‌بینی شده که دانشجو درشرایط 
خاص با تصویب شورای آموزشی دانشگاه تا دو ترم 
اضافه سنوات داشته باشد و تعیین هزینه دو ترم 
برعهده هیأت امنای دانشگاه است؛ به این معنی 
که هیأت امنا می‌تواند درشرایط خاص هزینه را 
صفر در نظر بگیرد. وی همچنین بر این موضوع 
تأیکد کرده است که چنانچه دانشگاهی خلاف 
آیین‌نامه عمل کند، وزارت علوم بررسی و نظارت 

خواهد کرد.« 

در میزگرد بررسی وضع مدارس مناطق محروم 
عنوان شد 

شناسایی 1300 کلاس خشتی 
درکشور

شهروند| معاون وزیر و رئیس سازمان 
نوسازی مدارس کشور از شناسایی 1300 
کلاس خشتی درکشور خبر داد و گفت: »حدود 
‌50درصد این مدارس در سیستان‌وبلوچستان 

قرار دارند.«
مرتضی رئیسی که در برنامه گفت‌وگوی ویژه 
خبری در میزگردی با حضور رئیس کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس و نوروزی مدیرعامل 
بنیاد برکت با موضوع بررسی وضع مدارس 
مناطق محروم صحبت میک‌رد، گفت: »درحال 
حاضر تمام نگرانی ما از کلاس‌های خشت و گلی 
است که با همراهی مجلس و حمایت کمیسیون 
تحقیقات این تعداد کاهش یافته و امیدواریم تا‌ 

سال آینده جمع‌آوری شود.«
به گفته او، درحال حاضر ‌107هزار واحد 
آموزشی دایر درکشور وجود دارد که حدود 
‌10درصد مدارس آن به صورت دو نوبتی اداره 
می‌شوند و ‌530هزار کلاس درس دراختیار 
دانش‌آموزان بخش دولتی است: »ما درکشور 
مدارس ت‌کنفره هم داریم و با این وجود فضای 
آموزشی در روستاها به مراتب بهتر از شهر‌ها و 

کلانشهر‌ها است.«
محمدمهدی زاهدی رئیس کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس هم با ارایه آماری 
از مدارسی که نیاز به بازسازی دارند، گفت: 
»در کل کشور حدود ‌120هزار کلاس درس 
نیاز به بازسازی، تعمیر و تخریب دارند. از این 
آمار تعداد کمی از کلاس‌ها کپری هستند که 
آن هم درمناطق خاص مانند جنوب و کرمان 
و سیستان‌وبلوچس��تان اس��ت.« او ادامه داد: 
»براساس آنچه مسئولان وزارت ‌آموزش‌وپرورش 
گفته‌اند و من درجریان قرار گرفتم، حدود 
‌107هزار مدرسه درکشور وجود دارد که 
30درصدشان نیازمند نوسازی، تخریب و 

بازسازی است.«
ن��وروزی، مدیرعام��ل بنیاد بر��کت  هم در 
این میزگرد حضور داشـ�ت. وی  استان‌های 
سیستان‌وبلوچستان، هرمزگان، آذربایجان‌غربی 
و البرز را به‌عنوان استان‌های محروم آموزشی 
اعلام کرد و گفت: »تمرکز بیشتر بنیاد روی این 4 
استان است، به‌ویژه اینک‌ه امروز به دستور رئیس 
دفتر مقام معظم رهبری درپاسخ به درخواست 
نماینده ولی‌فقیه در استان سیستان‌وبلوچستان 
قرار شد تعداد مدارس درحال ساخت این استان 

تا آخر امسال به 110 مدرسه برسد.«
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